
 
 

UCHWAŁA NR 344.XLVII.2023 
RADY GMINY MOCHOWO 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany w programie osłonowym Gminy Mochowo w ramach realizacji 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 17 ust 1, pkt 3 i 14, ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 roku, poz. 2268 ze zm.)1) w związku z Uchwałą Nr 264 Rady Ministrów 
zmieniającej Uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego Programu ”Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019 - 2023 z dnia 28 grudnia 2022 roku (M.P. z 2022 roku, poz. 1287) uchwala się, 
co następuje:  

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr 22/IV/2018 Rady Gminy Mochowo z dnia 28 grudnia 2018 roku 
w sprawie ustanowienia programu osłonowego Gminy Mochowo w ramach realizacji wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 wprowadza się następujące 
zmiany:                                                                                                                                                      

1. Pozycja Moduły Programu otrzymuje brzmienie:                                                                                   

„ Moduły programu:                                                                                                                                 

W ramach MODUŁU DLA DZIECI I MŁODZIEŻY  - ze środków przekazywanych w ramach Programu 
udziela się wsparcia osobom spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej oraz spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium, 
o którym mowa w art. 8 w/w ustawy:                                                                                       

      1. dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej,                                                              

      2. uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub szkoły ponadgimnazjalnej               

– w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych.                                                       

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia wymagań, o których mowa 
powyżej, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje ośrodek 
pomocy społecznej właściwy ze względu na miejsce zamieszkania ucznia lub dziecka, o potrzebie udzielenia 
pomocy w formie posiłku.                                                                          

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2021 roku, poz. 1981, poz. 2270, Dz. U. z 2022 roku, 

poz. 1, poz. 66, poz. 1079, poz. 1692, poz. 1700, poz. 1967, poz. 2127, poz. 1812. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 8 lutego 2023 r.

Poz. 1556



Przyznanie pomocy odbywa się, w przypadku przyjęcia przez gminę odpowiedniego programu 
osłonowego, o którym mowa w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej, nie wymaga wydania decyzji 
administracyjnej w sprawie ustalenia sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego. Liczba 
dzieci i uczniów, którym udzielono pomoc, nie może przekroczyć 20% liczby uczniów i dzieci otrzymujących 
posiłek w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednich miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu 
wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca.                                         

W ramach MODUŁU DLA OSÓB DOROSŁYCH - ze środków przekazywanych w ramach Programu 
udziela się wsparcia w postaci posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych osobom spełniającym warunki otrzymania pomocy 
wskazane w ustawie z dnia  12 marca 2004 roku o pomocy społecznej oraz spełniającym kryterium dochodowe 
w wysokości 200% kryterium, w tym osobom starszym i niepełnosprawnym.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mochowo. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z mocą wsteczną od 01 stycznia 2023 roku. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Mochowo 
 
 

Zofia Witkowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1556


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2023-02-08T09:57:04+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




